
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

Veřejná zakázka: II/405 Brtnice - obchvat 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 6 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s  
§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje následující informace:  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 
 

SO 201, statická zatěžovací zkouška (položky 102,103 a 104 soupisu prací): předpokládáme, že účinnost statické 
zatěžovací zkoušky (veličina „k“ dle ČSN 736209 čl. 7.5.1 v rozsahu 0,5 až 1,0) je vztažena k zatěžovacímu modelu 
LM1. žádáme o potvrzení. 
 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zatěžovací zkouška bude provedena dle ČSN 73 6209 s  tím, že se uvažuje její vztažení k 
zatěžovacímu modelu LM1 v aktuálním znění zatížení dle ČSN EN 1991-2. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel zveřejnil na svém profilu dne 03.04.2024 dokument s názvem informace k zadávací 
dokumentaci č. 3, jehož součástí byl také dotaz č. 2 včetně reakce Zadavatele (dále jen „Dotaz“). 
Na základě Dotazu došlo ke změně zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku, a to tak, že byla 
upravena položka soupisu prací č. 53 u objektu SO 201 s tím, že zároveň došlo k vypuštění položek 
soupisu prací č. 54–59.  
 
Tato změna zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku spočívá v tom, že Zadavatel umožňuje 
uchazeči volbu technologie uložení mostní konstrukce na konstrukci spodní stavby mostu, oprosti 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   38117/2024 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 17. 04. 2024 

 



 

Strana: 2 
 

předchozí verzi zadávací dokumentace, kde Zadavatel výslovně určil, jaká technologie má být 
použita k uložení mostní konstrukce na konstrukci spodní stavby mostu.  
 
Uchazeč považuje tuto změnu zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku za změnu, která může 
rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení ve smyslu § 99 odst. 2, věta druhá ZZVZ. 
Prodlouží Zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby lhůta od zveřejnění této změny činila 
nejméně celou svou původní délku?  
 
 
Reakce zadavatele: 
 

Technologie realizace nosné mostní konstrukce je již od začátku zadávacího řízení předmětem 
nabídky zhotovitele (např. viz. Technická zpráva pro SO 201). V rámci Informací k zadávací 
dokumentaci č. 3 došlo  pouze k upřesnění toho, jakým způsobem budou s tím související položky 
oceněny. Toto je stále závislé na zvoleném postupu výstavby zhotovitele (např. viz Technická 

zpráva pro SO 201 – „v dalším stupni dokumentace RDS bude tedy nosná konstrukce, její příčný 
řez zhotovitelem upraven v závislosti na jím zvolený postup realizace mostu“). Zadavatel z tohoto 
důvodu nepovažuje změny zadávací dokumentace uveřejněné v rámci Informací k zadávací 
dokumentaci č. 3 za takové, které by vedly k rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího 

řízení a provedené prodloužení termínu považuje za dostatečné. 
 
 
K žádným změnám zadávací dokumentace nedošlo. 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2024-04-17T06:41:37+0000




